
■yfk?

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2024 №522
г. Вологда

О внесении изменений в решение Представительного Собрания 
Вологодского муниципального округа от 22.11.2022 № 80 «Об утверждении 

Порядка взаимодействия органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений с организаторами добровольческой 
(волонтерской) деятельности, добровольческими волонтерскими

организациями»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 17.3 Федерального закона 
от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольче
стве (волонтерстве)», Постановлением Правительства РФ от 24.09.2024 
№ 1297 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской 
Федерации от 28 ноября 2018 г. № 1425», Уставом Вологодского
муниципального округа Представительное Собрание Вологодского
муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Внести в Порядок взаимодействия органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой, 
(волонтерской) деятельности, добровольческими волонтерскими 
организациями (далее - Порядок), утвержденный решением
Представительного Собрания Вологодского муниципального округа
от 22.11.2022 № 80 (в редакции решений Представительного Собрания 
Вологодского муниципального округа от 27.02.2024 № 412, от 30.07.2024 
№ 471), следующие изменения:

1.1. дополнить Порядок пунктом 2.6.1 следующего содержания:
«2.6.1. К состоянию здоровья добровольца (волонтера)

при осуществлении им добровольческой (волонтерской) деятельности 
на временной основе (в целях осуществления концертных, творческих и 
иных разовых мероприятий) устанавливается требование к отсутствию 
повышенной температуры тела (гипертермии), подтверждаемое контролем 
температуры тела, проводимым в день осуществления добровольческой 
(волонтерской) деятельности перед непосредственным выполнением работ и 
(или) оказанием услуг добровольцем (волонтером).»;

1.2. дополнить Порядок пунктом 2.6.2. следующего содержания:



«2.6.2. Требования к состоянию здоровья добровольцев (волонтеров), 
оказывающих содействие в защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечении пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах и не участвующих непосредственно в ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и тушении пожаров, иных направлениях 
деятельности, не применяются.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте 
Вологодского муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня 
его официального опубликования.

Председатель Г лава


